
1 

 

                                            

Biedrības „Talsu partnerība” paziņojums par atklāta konkursa 

projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtu. 

Biedrība „Talsu partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 1.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam intervences LA19 "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē: "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas".  

Projektu 

iesniegumu 

pieņemšanas 

termiņš: 

19.04.2024. – 19.05.2024. 

Projektu kārtas 

kopējais 

finansējums: 

334 266,31 eiro 

Projektu īstenošanas 

teritorija: 
Abavas pagasts, Ārlavas pagasts, Balgales pagasts, Ģibuļu pagasts, 

Ķūļciema pagasts, Laidzes pagasts, Laucienes pagasts, Lībagu pagasts, 

Strazdes pagasts, Vandzenes pagasts, Virbu pagasts Talsu novads. 

Projektu 

īstenošanas laiks:  

 

1. ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no LAD lēmum pieņemšanas 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu.  

2. pārējiem projektiem - viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

3. ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar 

budžeta projektu “Lauku biļete” – līdz trīs gadiem no LAD lēmuma 

pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

Vietējās rīcības 

grupas (VRG) 

kontaktinformācija:  

Ezera iela 5, Talsi, LV-3201, epasts: talsu.partneriba@inbox.lv 

Kontaktpersona: administratīvā  vadītāja Lolita Muceniece, tel. 22328884. 

Papildusinformācija Ar plašāku informāciju par projektu iesniegsanas kārtību, 

nepieciešamajiem dokumentiem, SVVA stratēģiju 2023.-2027.gadam, 

ELFLA rīcības plānu, Vērtēšanas kritēriju METODIKU, un 

saistošajiem dokumentiem var iepazīties biedrības „Talsu partnerība” 

mājas lapā: www.talsupartneriba.lv, vai Lauku atbalsta dienesta (LAD) 

mājas lapā: www.lad.gov.lv. 

 
Mērķis Veicināt un stimulēt ilgtspējīgas, daudzveidīgas uzņēmējdarbības 

vides attīstību un konkurētspēju, atbalstot inovāciju ieviešanu 

laukos un radot iespējami lielāku pievienoto vērtību. 

mailto:talsu.partneriba@inbox.lv
http://www.talsupartneriba.lv/
http://www.lad.gov.lv/


2 

 

Rīcība -  ELFLA 1 „Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai, jaunu produktu, 

pakalpojumu radīšanai un attīstīšanai, inovatīvu risinājumu ieviešanai, 

atbalsts “Lauku biļetes” iniciatīvām”  

Rīcības atbalsta 

apmērs   
174 266,31 eiro 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.580 

10.1. punktā minētā 

darbība  

         Produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla 

veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku 

produktivitātes kāpināšana. 

Rīcības apraksts  Rīcības ietvaros paredzēts atbalsts jaunu uzņēmumu veidošanai un 

esošo uzņēmumu darbības uzlabošanai, attīstībai vai paplašināšanai 

(izņemot tūrisma nozari). Atbalstu iespējams saņemt 

nelauksaimnieciskai uzņēmējdarbībai vai lauksaimniecības produktu 

pārstrādei.  

Rīcības ietvaros tiek atbalstīta jaunu pamatlīdzekļu iegāde, ar 

būvniecību saistītās izmaksas, iespējamas ar sabiedriskām attiecībām 

saistītas izmaksas. 

Prioritāri atbalsts tiks sniegts, piemērojot paaugstinātu atbalsta 

intensitāti, uzņēmējdarbības uzsākšanai vai attīstīšanai ražošanas 

nozarē, inovāciju ieviešanā, zaļā kursa/aprites ekonomikas aktivitātēm, 

lauksaimniecības produktu pārstrādei, jauno cilvēku līdz 30 gadiem 

uzņēmējdarbības uzsākšanai.  

Atbalsts paredzēts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, kas 

īstenots ar “Lauku biļetes” iniciatīvu.  
SVVA Stratēģijā 

noteiktie nosacījumi 

 Projektā plānotās darbības atbilst SVVA stratēģijai un tā 

īstenošana dod ieguldījumu biedrības lauku teritorijā.  

 Esošam uzņēmējam vai saimnieciskās darbības veicējam  noslēgtā 

gada apgrozījums nepārsniedz 150 000 eiro pirms projekta 

iesniegšanas. 

 Plānošanas perioda laikā maksimālais attiecināmo izmaksu 

apmērs vienam iesniedzējam ir 200 000 eiro. 

 Ja projektu plānots īstenot Rojas un Mērsraga pagastu teritorijās, 

atbalstu var saņemt tikai no (EJZAF). Izņemot gadījumus, ja 

plānotās darbības EJZAF rīcības neparedz vai vairs nav pieejams 

finansējums.  

 Ja plānota pamatlīdzekļu iegāde, cenu salīdzināšanas 

dokumentācijai jābūt pievienotai iesniedzot projekta iesniegumu. 

 Ja plānota būvniecība, uz projekta iesniegšanas brīdi jābūt 

iesniegtam būvniecības projektam minimālā sastāvā. 
Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam (euro) 

150 000 eiro vismaz 70% izmaksu saistītas ar būvniecību  

50 000 eiro pārējiem projektiem 

15 000 eiro Lauku biļetei 

Maksimālā atbalsta 

intensitāte (%) 

40% - pamatlikme 

65% – projektiem, kas atbilst SVVA stratēģijas 3.1.1. nodaļas (30.-

31.lpp) 9.tabulā norādītajiem kritērijiem  

65% – inovatīviem projektiem 

  

Rīcība ELFLA 2 Atbalsts produkcijas tirdzniecības vides radīšanai, labiekārtošanai, 

jaunu tirdzniecības veidu ieviešanai un atpazīstamības tēla veidošanai 



3 

 

Rīcības atbalsta 

apmērs 
 60 000,00 eiro 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.580 

10.2. punktā minētā 

darbība  

         Produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 

labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un to 

atpazīstamības tēla veidošana. 

 

Rīcības apraksts Rīcības ietvaros paredzēts atbalsts visam, kas saistīts ar produkcijas 

pārdošanu, realizēšanu (piemēram, autoveikals, interneta veikals, tirgus 

vieta vietējās produkcijas realizēšanai).  

Atbalsts paredzēts tirdzniecības vietu veidošanai vai 

labiekārtošanai, jauni produkcijas pārdošanas, realizācijas risinājumi. 

Atbalstu iespējams saņemt produkcijas atpazīstamības tēla veidošanai. 

Prioritāri atbalsts tiks sniegts, piemērojot paaugstinātu atbalsta 

intensitāti, inovāciju ieviešanā, zaļā kursa/aprites ekonomikas 

aktivitātēm, jauno cilvēku līdz 30 gadiem uzņēmējdarbības uzsākšanai. 

SVVA stratēģijas 

nosacījumi 

Atbilstoši ELFLA 1.rīcības nosacījumiem. 

Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam (euro) 

150 000 eiro vismaz 70% izmaksu saistītas ar būvniecību  

 

50 000 eiro pārējiem projektiem 

Maksimālā atbalsta 

intensitāte (%) 

40% - pamatlikme 

65% – projektiem, kas atbilst SVVA stratēģijas 3.1.1. nodaļas (30.-

31.lpp) 9.tabulā norādītajiem kritērijiem  

65% – inovatīviem projektiem 

  

Rīcība ELFLA 3 Atbalsts tūrisma uzņēmējdarbībai 

Rīcības atbalsta 

apmērs 
 100 000,00 eiro 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.580 

10.1. punktā minētā 

darbība  

Produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla 

veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku 

produktivitātes kāpināšana. 

Rīcības apraksts Rīcības ietvaros paredzēts atbalsts ar tūrisma nozari saistītiem 

uzņēmumiem. Atbalsts tiks sniegts uzņēmējdarbības uzsākšanai un 

attīstīšanai.  

Prioritāri būs konkurētspējīgi projekti ar pievienoto vērtību, kas 

risina sadarbību, papildinātību ar citiem piedāvājumiem, kas attīsta 

plašāk nozari. Piemēram, atpūtas mītne, kempings sadarbojas ar tuvumā 

esošu ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju, aktīvās vai relaksējošas atpūtas 

pakalpojumu sniedzēju utt 

SVVA stratēģijas 

nosacījumi 

 Projektā plānotās darbības atbilst SVVA stratēģijai un tā 

īstenošana dod ieguldījumu biedrības lauku teritorijā.  

 Esošam uzņēmējam vai saimnieciskās darbības veicējam noslēgtā 

gada apgrozījums nepārsniedz 150 000 eiro pirms projekta 

iesniegšanas. 

 Plānošanas perioda laikā maksimālais attiecināmo izmaksu 

apmērs vienam iesniedzējam ir 200 000 eiro. 



4 

 

 Ja projektu plānots īstenot Rojas un Mērsraga pagastu teritorijās, 

atbalstu var saņemt tikai no (EJZAF). Izņemot gadījumus, ja 

plānotās darbības EJZAF rīcības neparedz vai vairs nav pieejams 

finansējums.  

 Ja plānots veidot/būvēt JAUNAS atpūtas mītnes, jābūt iekļautai 

visas tūristu mītnes darbībai  (tūristu mītnes ar labiekārtotiem 

numuriņiem, gultasvietu skaits vienā mītnē ne mazāks kā 10-40) un 

būvniecība tiks atbalstīta TIKAI tajā gadījumā, ja projekta 

iesniegumam būs pievienots Biznesa plāna kopsavilkuma 

dokuments (sk.2.pielikumu), kas  pamato tirgus situācijas izpēti, 

pakalpojuma nepieciešamības ekonomisko pamatojumu t.sk. 

tūrisma uzņēmējdarbības attīstības redzējumu vismaz turpmāko 3 

gadu laikā. 

 Tikai ESOŠS tūrisma pakalpojuma sniedzējs, kas tūrisma 

pakalpojumu sniedz ne mazāk kā 24 mēnešus pirms projekta 

iesniegšanas, var iegādāties amfībiju, mopēdu, motociklu, ūdens 

motociklu, sniega motociklu, triciklu, kvadriciklu jauna tūrisma 

pakalpojuma radīšanai.  

 Ja plānota pamatlīdzekļu iegāde, cenu salīdzināšanas 

dokumentācijai jābūt pievienotai iesniedzot projekta iesniegumu. 

 Ja plānota būvniecība, uz projekta iesniegšanas brīdi jābūt 

iesniegtam būvniecības projektam minimālā sastāvā. 
Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam (euro) 

150 000 eiro vismaz 70% izmaksu saistītas ar būvniecību  

 

50 000 eiro pārējiem projektiem 

Maksimālā atbalsta 

intensitāte (%) 

40% - pamatlikme 

65% – projektiem, kas atbilst SVVA stratēģijas 3.1.1. nodaļas (30.-

31.lpp) 9.tabulā norādītajiem kritērijiem  

65% – inovatīviem projektiem 

 


